
 
 

 
Prot. n. 282/A24c        Usmate Velate 31/01/2018 
 
Codice CUP: E76J15006330007  
Codice CIG: 7358684224; 73587020FF; 7358728672; 7358763355 

Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line  
di Istituto  

Alle ditte (vedi art. 76, comma 5 del D. lgs 
50/2016) 

� GIANNONE COMPUTERS SAS DI 
GIANNONE FRANCO P.IVA 01170160889 

� LOGOSTRE MAGENTA P. IVA 06742260158 
� DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO 

GIANNI & C. P. IVA 01486330309 
� ICOM S.R.L. P. IVA 01561040245 
� ELEAR SRL P. IVA 00362380511 
� SOLUZIONE UFFICIO SRL P. IVA 

02778750246 
� EDT S.R.L. P.IVA 11899170150 
� MONTI & RUSSO DIGITAL SRL P.IVA 

07311000157 
� MEMOGRAPH P. IVA 01866580812 

 
VIA MAIL 
 

 
Oggetto: Determina aggiudicazione definitiva RDO – MEPA relativa al progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-LO-2017-149 avente titolo “Piano informatico per una scuola che prepara al futuro”.  
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO  che con determina a contrarre Prot.  del , è stata indetta una gara tramite 

RDO sul MEPA per la fornitura e l'installazione di attrezzature tecnologiche 
per il progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-149 avente titolo “Piano 
informatico per una scuola che prepara al futuro”, finanziato per un 
importo complessivo pari ad € 22.000,00, IVA inclusa. 

 
VERIFICATO che a seguito di regolare RDO n. 1847419 (d’ora in poi RDO), suddiviso in 

lotti, su piattaforma MEPA sono state invitate le seguenti ditte: 
1. GIANNONE COMPUTERS SAS DI GIANNONE FRANCO P.IVA 01170160889 
2. LOGOSTRE MAGENTA P. IVA 06742260158 
3. DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. P. IVA 01486330309 
4. ICOM S.R.L. P. IVA 01561040245 
5. ELEAR SRL P. IVA 00362380511 
6. SOLUZIONE UFFICIO SRL P. IVA 02778750246 
7. EDT S.R.L. P.IVA 11899170150 
8. MONTI & RUSSO DIGITAL SRL P.IVA 07311000157 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO LINA MANDELLI 
Via Bernardino Luini, 2 - 20865  Usmate Velate - Tel. 039672100 - 039671723  - Fax 

0396076032 
MIIC8CL003@istruzione.it  -  PEC :  MIIC8CL003@pec.istruzione.it 



 
9. MEMOGRAPH P. IVA 01866580812 

VERIFICATO  che alla scadenza della gara sono pervenute offerte da tutte le ditte invitate 
sebbene non tutte hanno partecipato ai 4 lotti;  

VISTO  l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo 
Codice dei Contratti Pubblici e l’art. 34 D.I. 44/2001”;  

VISTO  l’articolo 95, comma 4 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 relativa al criterio del 
minor prezzo di aggiudicazione dell’appalto;  

VISTI    gli articoli 30-31-32-33 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016;  
EFFETTUATI  i controlli previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 

tutti con esito regolare; 
VISTA  la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA che ha comportato 

l’aggiudicazione  
1° lotto a favore della Ditta MONTI & RUSSO DIGITAL SRL P.IVA 
07311000157 per un importo di €  1.117,08 esclusa IVA;  
2° lotto a favore della Ditta LOGOSTRE MAGENTA P. IVA 06742260158 per 
un importo di € 4.688,00 esclusa IVA;  
3° lotto a favore della Ditta LOGOSTRE MAGENTA P. IVA 06742260158 per 
un importo di € 8.184,00 esclusa IVA;  
4 lotto a favore della Ditta ICOM S.R.L. P. IVA 01561040245 per un importo 
di € 2.653,00 esclusa IVA;  

VISTA    l’assenza di reclami o opposizioni;  
RITENUTE  le offerte presentata dalle Ditte congrua, economica e idonea a soddisfare il 

fine pubblico di cui al progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-149 avente 
titolo “Piano informatico per una scuola che prepara al futuro”;  

RITUNUTO per il lotto 3, visto l’importo delle economie prodotte di procedere alla 
richiesta, con separata determina, di una ulteriore fornitura di n. 1 notebook 
con le stesse caratteristiche e allo stesso prezzo dell’offerta; 

 
DETERMINA 

 
Art.1    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art.2   di dichiarare l'aggiudicazione definitiva relativa alla RDO alle Ditte sopra 

richiamate. 
Art.3  Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità 

Legale - Albo on-line di Istituto, nonché inviato alle ditte che hanno 
presentato un’offerta valida nell’ambito della procedura in oggetto ai sensi 
dell’art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016. 

 
 
 

      f.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.  FUMAGALLI  Daniele 

 


	Alle ditte (vedi art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016)

